LUNES 21

> 18:00 Sala de Conferencias del Centro de Cultura
Antiguo Instituto (CCAI)
Coloquio: “Las posibilidades de la Intermodalidad en Asturias
con la participacion de representantes del EMTUSA;
Consorcio de Transporte de Asturias (CTA)
de la Federacion de la Asociacion de Vecinos (FAV);
AsturiesconBici; COCEMFE y la Union de Comerciantes.

> 18:00 Explanada del Nautico
Patina con nosotros

MARTES 22

> 10:00-18:00 DIiA SIN COCHE
Cierre temporal parcial de la Avda Rufo Garcia Rendueles
entre las calles Menéndez Pelayo y Dominguez Gil
(actividades organizadas por distintos colectivos y asociaciones)

> 13:30 Inauguracion de la Oficina de EMTUSA
de atencion al cliente en “El Humedal”

"

> 18:00 Explanada del Nautico
Patina con nosotros

> 18:00 Sala de Conferencias del Centro de Cultura
Antiguo Instituto (CCAI)
Moderador: Carlos Rodriguez, 30 Dias en Bici
Coloquio Abierto: “Energia Humana, Poder Ciudadano”
Organiza: 30 Dias en Bici

CARTA EUROPEA DE LA SEGURIDAD VIAL:
proyecto de buena practica en materia de sefalizacién viaria horizontal

EMULSA. Colabora la Asociacién Espaiola de
Accidentologia Vial (AEAV)
Se convocara a lo largo de la semana
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> 12:00

> 12:00

> 09:30
> 18:00

> 18:00

> 09:30
> 12:00

> 18:00

MIERCOLES 16

Salén de Recepciones del Ayuntamiento
Presentacion Oficial de la Semana Europea de la Movilidad

Salon de Recepciones del Ayuntamiento

Presentacion de las Medidas Permanentes :

Mapa Peatonal de Gijon, calculadora de movilidad y huella
de carbono y mapa de movilidad accesible de Gijon-Centro.

Campana de EMTUSA: En bus desde niios

Explanada del Nautico
Patina con nosotros

Sala de Conferencias del Centro de Cultura
Antiguo Instituto (CCAI)
Presenta:  Eva lllan, Concejala de Bienestar Social
Conferencia: Pontevedra, caminar resuelve.
Los caminos escolares
Ponentes:  D. Daniel Macelle
Jefe de la Policia Local de Pontevedra
y Emilio Medero, Ana Bermudez y
Rafael Gonzdlez, Subinspectores de la
Policia Local de Gijon, responsables del proyecto
Caminos Escolares Seguros de Gijon

JUEVES 17
Campana de EMTUSA: En bus desde niios

Desde la Plaza de toros al Ayuntamiento
Test de medios de transporte:
peatonal, bicicleta, autobus y coche

Explanada del Nautico
Patina con nosotros

> 09:30
> 12:00

> 18:00

> 10:00-18:00

> 18:00

> 11:30
SALIDA:
12:00

> 18:00

> 09:30
> 12:00

VIERNES 18
Campana de EMTUSA: En bus desde niios

Plaza Mayor

Gijon accesible para todos.

Presentacién app y rutas de turismo accesible.
Organiza: PREDIF

Explanada del Nautico
Patina con nosotros

SABADO 19

Explanada del Nautico
Dia de la Electromovilidad:
Exposicion explicativa publica de vehiculos eléctricos

Explanada del Nautico
Patina con nosotros

DOMINGO 20

Concentracion en la Plaza Mayor

Marcha ciclista por las calles de Gijon/Xixéon
iUnete al pedal, es fenomenal!

Organiza: Asturies ConBici

Explanada del Nautico
Patina con nosotros

LUNES 21
Campana de EMTUSA: En bus desde nifios

Salén de Recepciones del Ayuntamiento
Presentacion del Il Concurso de fotografia
“Obijetivo sin barreras” y Campana de control
de utilizacion de plazas de aparcamiento para
personas con movilidad reducida

Organiza: COCEMFE




